Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: quinta-feira, 16 de janeiro de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2299Caderno 1: AdministrativoTRIBUNAL DE JUSTIÇAPORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIAPORTARIA Nº 39/2020Dispõe sobre Cessação da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8525472-98.2019.8.06.0000,RESOLVE cessar, a partir de 29 de novembro de 2019, para o 1º Sargento PM MARCIONE MARDONIO DA SILVA RIBEIRO, matrícula n° 40420, a Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 08 de janeiro de 2020.Desembargador Washington Luis Bezerra de AraújoPresidente do Tribunal de Justiça do Estado do CearáPORTARIA Nº 40/2020Dispõe sobre Cessação da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8525446-03.2019.8.06.0000,RESOLVE cessar, a partir de 22 de novembro de 2019, para o 2º Tenente PM FRANCILEUDO RODRIGUES DE MACEDO, matrícula n° 239, a Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 08 de janeiro de 2020.Desembargador Washington Luis Bezerra de AraújoPresidente do Tribunal de Justiça do Estado do CearáPORTARIA Nº 41/2020Dispõe sobre Cessação da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8525442-63.2019.8.06.0000,RESOLVE cessar, a partir de 22 de novembro de 2019, para o Subtenente PM FRANCISCO LEITE DE CASTRO, matrícula n° 2080, a Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 08 de janeiro de 2020.Desembargador Washington Luis Bezerra de AraújoPresidente do Tribunal de Justiça do Estado do CearáPORTARIA Nº 37/2020Dispõe sobre o afastamento de servidor para cursar DoutoradoO Presidente do Tribunal de Justiça, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 6º, inciso VII, da Lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017 e o art. 110, item I, letras a e b, do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado do Ceará e em conformidade com a Resolução do Órgão Especial nº 17/2017 deste Poder,CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 8523473-13.2019.8.06.0000,CONSIDERANDO a Resolução do Órgão Especial nº 08/2018 que altera a Resolução do Órgão Especial nº 17/2017, que dispõe sobre a concessão de licença para estudo em cursos de pós-graduação (mestrado e doutorado), fora do Estado do Ceará, aos servidores do Poder Judiciário Estadual,CONSIDERANDO a Decisão do Órgão Especial na Sessão Ordinária nº 31/2019 de 12 de dezembro de 2019,RESOLVE autorizar a renovação do afastamento do servidor EMANUEL ANDRADE LINHARES, Oficial de Justiça SPJNS, matrícula nº 4789, lotado na 1ª Câmara Criminal deste Poder Judiciário, sem prejuízo dos seus vencimentos, pelo período de 01 (um) ano, a partir de 02 de março de 2020, para cursar Doutorado em Direito na Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG).REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 13 de janeiro de 2020.Desembargador Washington Luís Bezerra de AraújoPresidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará